
 

 1

 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

 Přehled výstav na červen – srpen 2012 
 ArtCamp 2012 
 Teendesign 2012 
 Plán slavnostního otevření nové budovy UUD – 18. 10. 2012  

 
Horkou jehlou 
26. 6. – 14. 7. 2012 / Galerie Ladislava Sutnara 
Vernisáž výstavy proběhne v sobotu 23. června 2012 v 18 hodin v rámci programu Dne Meliny 
Mercouri.   
 
Jako součást celoročního výstavního programu Plzeň evropská se v Galerii Ladislava Sutnara představí 
tvorba Vlasty Žákové. Autorská výstava bude prezentovat mimořádně osobitou tvorbu mladé 
slovenské umělkyně, používající nejčastěji textil a ruční i strojové výšivky, z tvůrčího období několika 
posledních let. 
 
Vlasta Žáková je absolventka Fakulty umění TU Košice. Právě Košice coby Evropské hlavní město 
kultury 2013 spojují tuto výstavu s projektem Plzeň – EHMK 2015. Galerie Ladislava Sutnara i Ústav 
umění a designu ZČU se tak hlásí k aktivní spoluúčasti na projektu Plzeň – EHMK 2015 a přispívají k 
naplnění jednoho ze svých cílů – seznamovat plzeňskou veřejnost s tvorbou spřízněných zahraničních 
umělců, designérů a institucí, a to především těch z partnerských měst Plzně či bývalých, současných 
a budoucích evropských hlavních měst kultury.  
    

 
 
Diplomky 2012 
27. 6. – 4. 7. 2012 / Avalon Business Center 
Vernisáž v úterý 26. června od 18 hodin.   
 
Na výstavu klauzur většiny studentů UUD navazuje na konci června výstava bakalářských a 
diplomových prací jejich kolegů – již tradičně v budově plzeňského Avalon Business Centra. Svými díly 
zde budou zastoupeny všechny obory školy kromě oborů Design kovu a šperku a Sochařství, které 
budou vystavovat v galerii Meta/ll/um na půdě UUD, resp. ve velkorysých prostorech kláštera v 
Chotěšově. 
    



 

 2

 
Art and Letters / Umění a písmo  
11. 7. – 31. 8. 2012 / Galerie Nad schody 
Vernisáž 10. července od 16.30 hod. 
 

Již počtvrté představí v Galerii Nad schody v rámci mezinárodní letní školy umění 
ArtCamp své práce i studenti Chersonské umělecké školy. Mladí Ukrajinci 
pravidelně absolvují kurzy letní školy a zároveň přivážejí i ukázku svých prací – 
tentokrát budou k vidění díla 25 chersonských studentů v oblasti typografie a ex 
libris. 
 
 
 

 
 
 
ARTITUDY aneb PTILONORHYNCHUS VIOLACEUS a jeho radosti 
19. 7. – 18. 8. 2012 / Galerie Ladislava Sutnara 
Vernisáž ve středu 18. července od 18 hod. 
 
Úzkou vazbu na mezinárodní letní školu umění ArtCamp má i výstava prof. Karola Weisslechnera, 
vedoucího ateliéru Kov a šperk na bratislavské VŠVU. Prof. Weisslechner povede na ArtCampu kurz 
šperku, bude tak moci svoji výstavu osobně zahájit. Koncepce výstavy bude vedena snahou autora 
zprostředkovat návštěvníkům své postoje v tvorbě kreseb, uměleckých šperků a objektů, a podělit se 
tak s nimi o osobní příběhy. Instalace bude reagovat na výstavní prostor galerie a jeho architektonické 
kvality.  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 3

 
 
ArtCamp  
9. – 27. 7. 2012 
 
Přípravy na zahájení osmého ročníku mezinárodní letní školy umění ArtCamp jsou v plném proudu, 
začínáme v pondělí 9. července. Do 26 kurzů se přihlásilo na 350 účastníků z české republiky i ze 
zahraničí (např. USA, Slovensko, Polsko, Egypt, Ukrajina, Španělsko, Rusko) kteří budou pracovat pod 
vedením pedagogů Ústavu umění a designu i hostujících českých a zahraničních odborníků. Ti letos 
přijedou Z USA, Polska a Slovenska. 
 
Největší zájem jsme letos opět zaznamenali u kurzů určených jako příprava na přijímací zkoušky na 
vysoké umělecké školy. Jedná se např. o figurální kresbu, fashion design, ilustraci, design nebo nový 
design obuvi. Tradičně byl velký zájem i o kurzy kresby, malby, designu interiéru a fotografické kurzy, 
mile nás překvapil velký zájem o méně klasické techniky, jako je serigrafie nebo knižní vazba. 
 
Účastníci budou pracovat v ateliérech Ústavu umění a designu i v plenéru, odpoledne pro ně bude 
připraven doprovodný program, kde nebudou chybět vernisáže, kulturní akce, přednášky ani výlety. 
 
 
Teendesign 2012  
Termín pro zaslání soutěžních příspěvků se blíží – už 30. 6.! 
 
Kreativní středoškoláci mají jen posledních několik dní na zaslání soutěžních prací do osmého ročníku  
soutěže Teendesign. Ta letos nově nabízí hned šestnáct soutěžních kategorií orientovaných podle 
zaměření specializovaných ateliérů Ústavu umění a designu. Téma je pro všechny kategorie jednotné 
– ČERNÁ/BÍLÁ. Soutěže se mohou zúčastnit studenti všech typů středních škol a na vítěze 
jednotlivých kategorií čeká účast v kurzu letní školy ArtCamp 2013 zdarma. Více informací k soutěži a 
její pravidla najdou zájemci na www.uud.zcu.cz. 
 
 
Slavnostní otevření nové budovy UUD – 18. 10. 2012  
 
Ústav umění a designu otevře s novým akademickým rokem novou kapitolu své existence. Výuka 
bude totiž zahájena ve zbrusu nové moderní budově, která se nachází v univerzitním areálu v Plzni 
na Borech a bude již brzy dokončena. Třípatrová budova o rozloze 100 x 40 m je zajímavá svým 
v České republice ojedinělým architektonickým řešením. Způsob řešení budovy budoucí fakulty 
výtvarného umění jako průmyslové haly je velice progresivní a odpovídá nejmodernějším evropským 
trendům. Flexibilní vybavení umožní rychle měnit půdorys ateliérů, nebude problémem reagovat na 
jejich proměnlivé potřeby a v případě potřeby přestavět celý prostor na velikou galerii.  K jižní stěně 
budovy přiléhá přírodní amfiteátr. Odsunutím části této stěny vznikne jeviště vybavené základní 
infrastrukturou. Studenti budou mít  rovněž možnost tvořit v rámci venkovního pracoviště 
na východní straně budovy.  
 
 
 



 

 4

 
Tvůrčí týmy v současné době pracují na programu slavnostního otevření budovy, která ponese jméno 
po významném plzeňském rodákovi a mezinárodně uznávaném designérovi Ladislavu Sutnarovi. Již 
nyní je jisté, že půjde o výjimečný den plný umění, projekcí, hudby a módy. Součástí programu bude 
slavnostní odhalení pamětní desky na rodném domě Ladislava Sutnara a vernisáž jeho prací v galerii, 
která už rok nese jeho jméno. V rámci slavnostního večera budou předány historicky první ceny 
Ladislava Sutnara osobnostem, které se zasloužily o rozvoj českého uměleckého školství. Další 
program večera nabídne módní přehlídky, projekce, prezentace jednotlivých ateliérů UUD, hudební 
vystoupení a mnoho dalšího. Osobní účast přislíbil Radoslav Sutnar, syn Ladislava Sutnara, dalšími 
hosty budou významné osobnosti z oblasti umění, kultury i politiky. Program však bude otevřen i 
široké veřejnosti a všem příznivcům umění. 
 
 
 
Kontakt: 
Výstavní činnost:      Ostatní: 

  ková 
nost  o komunikaci a zahr. vztahy 

Ing. arch. Petr Klíma                PhDr. Lenka Kodýt
čí č le pr
z   

manažer pro tvůr in   zástupkyně ředite
klima@uud.zcu.c     lkody@uud.zcu.cz
el.: 602 316 299      tel.: 723 089 832 
p
t
 


